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Formandens beretning 2024  
– for året 2023 
 

Som nyt medlem af bestyrelsen, fik jeg på det første møde titlen af formand for IMK. Da det i 
disse tider er vanskeligt at finde medlemmer, som ønsker, at tage del i bestyrelsesarbejdet, 
følte jeg mig nødsaget til at tage staven i en kortere periode på 1-2 år. 
Jeg har fået god opbakning og hjælp af såvel bestyrelsen, som den afgåede formand til at sætte 
mig ind i stoffet. Vi har og har haft nogle gode og ordentlige møder, hvor vi får konsensus 
omkring beslutningerne. 
Igen i 2023 har IMK været med til at sætte sit præg på motorsporten, som jo er vores fælles 
interesse. Der er arrangeret løb i de tre afdelinger, MRC, Bane- og O/R afdelingen, ligesom der 
er hjemført flere titler og pokaler af klubbens aktive medlemmer. På den måde kan man kun 
være stolt af at være en del af klubben. Vi er antalsmæssigt som medlemmer af klubben på 
niveau med sidste år – små 200 og dermed en af de større motorklubber i Danmark. 
Konkret har  
MRCafdelingen afholdt Funcuppen i Allingåbro den 20. maj samt løb her på banen den 
25.06.2023 og igen 27.08 
Og det er resultatmæssigt blevet til en danmarksmester og en sølvvinder i DM for 2 hjulstrukne 
Og i DM for 4 hjulstrukne er det blevet til en danmarksmester og en sølv og bronchevinder 
 
Baneafdelingen afholdt DM i Folkerace den 3. 06.2023 og Rallycross den 17.06 
Og det er resultatmæssige blevet til en danmarksmester og en sølvvinder i Ladies i Folkerace 
Og DM sølv i Rallycross super 2000 
Endelig har vi for banefolket fået en 2. plads for klubhold i Folkerace. 
 
O/R afdelingen havde en stand på Motorshow i Herning i februar – orienteringsfolkene afholdt 
DASU Classic den 22.04 og rallyfolkene afholdt den 10.06 Landbobankens Rallysprint i Sdr. 
Vium og JFM i klubrally – Ruskær løbet den 24.09 
Og det er resultatmæssigt blevet til en 2. plads i Nordisk mesterskab i orienteringsløb 
En 2. plads i DM i kl. C 
En førstplads og en 2. plads i JFM i henholdsvis klasse C og B 
Og 2 førstepladser i MjT turneringen i henholdvis klacce C og klasse M 
I DM i Dansk Super Rally har vi fået 2 danmarksmestre + en 2. plads i forskellige klasser 
I DM i DSRS har vi også fået 2 danmarksmestre – heraf en generel vinder og en 3. plads i 
forskellige klasser 
I DM Rallysprint har vi fået 2 2. pladser i forskellige klasser 
I JFM og i DM i klubrally har vi fået en 2. og en 3. plads og for hold en 3. plads 
Og endelig har vi fået en mester i klubrally turneringen Speed Nord 
Stort tillykke til alle. 
  
For at vi kan afvikle disse arrangementer kræves en indsats af mange frivillige officials – også 
dem skylder vi en stor tak for indsatsen. 
 
Der er i samarbejde med DASU afholdt en Medlemsundersøgelse – med følgende 
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tilbagemelding  
Der er flere medlemmer der har svaret i denne undersøgelse, end i den undersøgelse der blev 
gennemført i 2019. 
Undersøgelsen viser hvad medlemmerne synes der gør IMK til en god klub: 
Godt sammenhold 
God stemning 
Klubben er i nogen grad god til at få fordelt opgaverne ved arrangementer 
 
Undersøgelsen viser også hvad medlemmerne synes der kan blive bedre: 
Vær imødekommende overfor nye medlemmer 
Rallytræning 
Mere moderne hjemmeside 
Folkerace samme weekender som der er MRC 
Mulighed for at købe klubtøj 
Mere samarbejde på tværs af klubbens sportsgrene 
Flere hænder til at drive klubben 
 
Bestyrelsen vil vælge nogle indsatsområder, men du som medlem kan også hjælpe med at løse 
nogle af punkterne herover. 
 
Biodiversitet – som noget nyt og noget man ikke forbinder med motorsporten, er vores tilgang 
til naturen i form af biodiversitet omkring vores bane og klubhus. Vi er de første indenfor 
sporten som har påbegyndt et skridt mod mere bæredygtighed og hensyn til vores omgivelser. 
Vi har som de første i landet fået støtte fra Dansk Idræts Forbund til at passe på og forbedre 
forholdene for såvel vilde planter og dyr i vores område. På grund af det våde efterår, har vi 
fået udsættelse med at færdiggøre projektet til 15. april i år, Vi har fået fin omtale af initiativet, 
og vil også fremover vise vores område frem for naboer, skoler og andre interesserede. Dette 
vil ske i samarbejde med DASU, som søger midler, så vi også kan honorere kravene til de 
omkostninger det vil medføre. IMK er således igen foregangsklub og pilotprojekt for andre 
motorbaner i Danmark. 
Det er således også et problem, at vi endnu ikke har fået en endelig ny miljøgodkendelse fra 
Ikast Brande kommune. Vi var lovet en afgørelse senest 1. april, sidste år og har efterfølgende 
fået lovning på, at godkendelsen var lige på trapperne, men på trods af utallige mails, og 
telefonopringninger er det ikke lykkedes, at komme igennem til et svar. Det synes vi ikke 
kommunen kan være bekendt, og det stiller os i et dårligt lys overfor en del af vores 
banekørere. De officielle krav fra DASU til støj af de forskellige køretøjer, og her tænker jeg 
specielt på nogle af crosskartene er reduceret betragteligt, og overholder i dag nævneværdigt 
reglerne for øvrige motorkøretøjer. Vi ønsker at leve i fred og fordragelighed med vores 
naboer, og med vores nye initiativ omkring biodiversiteten, viser vi også at vi tilpasser os vores 
omverden. Når vi forhåbentligt meget snart modtager vores miljøgodkendelse, agter vi at 
indkalde til møde med vores naboer, for at forklare de nye regler og samtidig høre deres syn 
på os. 
Den forbedrede støjvold mod syd er næsten færdig, og vi har hermed opfyldt alle forpligtelser, 
som lovet overfor kommunen. 
Renovering af vores klubhus er stort set på plads. Der mangler handicaptoilet, hvilket er 
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udskudt til i år, da vi forventer at ansøge om en pulje til dette arbejde. Så forventer vi 
naturligvis, at en række frivillige agter at hjælpe med at udføre arbejdet. 
Omkring frivillige, har DASU igangsat et arbejde med en række tiltag, og jeg har netop deltaget 
i et seminar, som stiller skarpt på Frivillighed, Klub-PR  og Klubliv. 
Alle klubber mangler frivillige, men hvad kan vi gøre for at tiltrække flere, der har lyst til at 
give et nap med? Her i IMK er vi begunstiget af at have vores Seniorklub, som løser en lang 
række opgaver både ude og inde – det skylder vi dem en stor tak for.  
Med hensyn til Klub-PR kunne vi sikkert godt blive bedre til at kommunikere med både 
medlemmer, frivillige og aktive. Vi har dog som en af de få tilbageværende klubber stadig et 
medlemsblad – Kilometerstenen – hvilket også er et aktiv, som kræver indspark, redigering og 
udgivelse – de aktive omkring dette, synes jeg også, at vi skylder en stor tak. 
Klublivet fik et skud for boven i forbindelse med Coronakrisen, og det har siden været svært, 
at genskabe, og det liv der kunne udspille sig i dette lokale, kunne være med til at udvikle 
medejerskab og engagement i klubberne. De lidt ældre og lidt ældre igen, kan helt klart huske, 
hvordan der tidligere var aktivitet om ikke ugentlig, så månedligt med fælles arrangementer – 
kan vi skabe det igen, og især få de unge med. Som jeg skrev i vores klubblad for nylig, savner 
jeg noget klister imellem vores tre afdelinger – så vi bedre kan hjælpe hinanden med opgaver 
som eksempelvis officials til vores store arrangementer. Vi prøver i øjeblikket at få et 
samarbejde med Skjern Tekniske skole, omkring at lodde stemningen blandt de nye 
mekaniker- og smedelærlinge, som for manges vedkommende har benzin i blodet, men 
mangler den gnist der skal til at tænde motoren. Vi arrangerer derfor her i foråret, et møde 
på skolen i Skjern, med deltagelse at en eller flere fra vores tre afdelinger, hvor vi kan vise lidt 
af vores grej frem og fortælle om de oplevelser, vi har med vores hver især sport. Det er så 
aftalt, at det skal danne grundlag for et besøg fra skolen til en dag her på stedet, hvor vi 
yderligere kan vise vores faciliter og vores sport frem i gode rammer. Jeg håber på god 
opbakning til dette initiativ, som forhåbentlig også vil medføre nye aktive medlemmer i 
klubben. 
Der er i løbet af året afholdt et par klubarrangementer – Vintagefarm i Brørup – et fint 
arrangement med 18 deltagere – og her i huset historien om Monte Carlo Historic fortalt af 
Jan og Harald med hele 48 deltagere – heraf mange fra andre klubber 
Herudover står vi med nogle spændende arrangementer for året 2024 – bl.a. besøg hos 
Læborg Auto – et arrangement for alle 
Baneafdelingen arrangerer 1. afdeling af DM i RallyCros og CrossKart i maj – samt DM i 
FolkeRace 10.08 
O/R afdelingen arrangerer – Motorshow i Herning her i febnruar - Lanbobanken Rallysprint i 
Sdr. Vium 8. juni – DSR i Herning 21. og 22. juni – DSRS i Herning 22. juni og DM i Rallysprint 
2024 i Herning 22. juni – MJT 6 afholdes 26.08 – Klubrally JFM 5 afholdes 06.10 
Så der bliver masser af muligheder, for at vi kan hjælpe hinanden i mål, med disse store 
opgaver. 
Til slut kunne jeg godt tænke mig, at vi ligesom den nye konge får et slogan i klubben – blot et 
par forslag kunne være: 
- Forbundne, forpligtet, for Ikast og omegns Motorklub eller 
- Måske Danmarks bedste motorklub 
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Hædersbevisninger 
 
Peder Brøchners mindepokal 
Pokalen tildeles en person i og omkring klubben, 
som ved sit arbejde og sin indsats gør noget særligt 
for at fremme og styrke klubånden i Ikast og 
omegns Motor Klub 
Pokalen går til Michael Lindholm Madsen 

- Som er både idemand og drivkraft i opbygning 

af den nye MRC bane og med sin store energi 

har lagt rigtig mange timer i det. Der bliver talt 

om, at banen bør have et sving som hedder 

Michaels Corner – tillykke 

 
 
 

Jens Hansens Ærespokal 
 
Pokalen har til formål at ære IMK´s formand 
gennem 30 år – fra 67 til 97 - Jens Hansen, som tak 
for det store arbejde han har udført for klubben. 
Pokalen uddeles en gang om året, og gives til en 
person, et hold eller en gruppe af personer der på 
det sportslige eller organisatoriske område har ydet 
en speciel indsats. 
Pokalen går til Verner Boiskov 

- Som i en alder af 60+ har vundet det danske 

mesterskab i DSR klasse 4. Verner er kendt i 

hele den danske rallyverden, som en endog 

meget hjælpsom og god kammerat - tillykke 

  



   

7 

Nytårsløbet 2023 i Randers 
Af Troels Nielsen 
 
Flot IMK deltagelse ved dette års Nytårsløb. Harald & Svend Erik vandt både M klassen og 
dertil også Oldtimer delen. Flot kørt drenge. Tillykke.  
 
De glade vindere flankeret af løbsledelsen. Fotograf.:  Bjarne Andersen.  
Fra venstre. - Poul, Harald, Egon, Svend Erik & Jørgen.  

 

 
  

CATERING 
Søbjergvej 10 

7430 Ikast 
 

Tlf: (+45) 91 55 70 20 
Mail:  

info@birkkjaer-catering.dk 
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Papirløbs turneringen vinteren 2024 
Del 1 – Af Troels Nielsen 

 

Igen i år er der stor tilslutning til denne vinters online Papirløb. Der er 100 tilmeldte deltagere 
fordelt på 5 klasser. Det må da siges at være flot. Fra IMK er vi 6 mandskaber. Kl. M. Jan & 
Svend Erik. Kl. B. Brian. I kl. C. Jens-Jørgen og så os  fra Team Old Time. Nemlig Ditte & Niels 
Peder, der igen har valgt at ”køre” sammen, og så undertegnede, der igen har valgt at køre 
alene. Vores klasse er den største, med hele 30 tilmeldte.  
 

Første afdeling. 
Den er lagt i hænderne på Bernd Thrysøe. Starten er henlagt til et øde sted, i den østlige del 
af Skærbæk Plantage. Nærmere betegnet lidt nord for Brokhule. Og hvor er det så ? Ja for de 
stedkendte vil det nok være cirka 4 km nord for Vrads.  
Dagens tur bringer os til Asklev, vest om Them og frem til Gjessø. Her lige før byen er vi på 
”Skovtur” i en juletræsplantage. Lidt vest for Gjessø, når vi frem til Slutkontrollen. En 
overkommelig tur, i den lette ende. Men med små finurligheder. En god december tur.  
Her fra IMK bliver det til.: Jan – 1. og Svens Erik – 6. Brian – 12. Troels – 1. Jens-Jørgen – 2. og 
Ditte / Niels Peder nummer 3. En god begyndelse for IMK.  
 

Anden afdeling. 
Den er overladt til ex Thyboen Ole Skov. Og hvor skal vi nu køre. Ja naturligvis på Thyholm, 
hvor ellers.  Nå, men startstedet er Gravgårdsvej 8. cirka 2 km. NV for Hvidbjerg. Herfra kører 
vi ned mod byen og over mod Semb. En samling gårde lidt NØ for Hvidbjerg. Her er vi en tur 
inde og køre i sprøjtesporene i en stor kornmark, inden vi bevæger os ind i byen. (se kort 
opgaven herunder) 
Fra Hvidbjerg er vi over Uglev, Odby, inden vi tager hovedvej 11, retning Oddesund. Men vi 
smutter lige over banen og sætter kursen nordpå af den gamle landevej. Herfra øst ud til 
Serup, nordpå over Søndbjerg og op til Slutkontrollen lige syd for Hellerød.  
En skam klokken er blevet mange, for vi er kun godt 2 km fra Tambohus Kro. Her laver de OK 
mad. Det har været en fint tur med nok at se til. En fornøjelse.  
Her fra IMK bliver det denne gang til.: Jan – 2. og Svens Erik – 9. Brian – 10. Ditte / Niels Peder 
– 1. Jens-Jørgen – 3. og Troels nummer 5. Vel en ok fortsættelse. Der restere endnu to 
afdelinger. Hvoraf de 3 bedste bliver tællende.  
 

Med sportslig hilsen Team Old Time.  -  Troels. 
 

Udklip fra rutebog + billede af Troels´ nye bil på de følgende sider... 
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Udklip fra rutebogen kl. C. . Først opgaverne som løses på dette kort.  

  
Så terrænkortet hvor der køres, med rutekontrollerne. 1:10.000 

 
Den rigtig rækkefælge er.:  U D T D L R E T.  
 

 
Min ny indkøbte bil til denne vinter papirløb med mit startnummer.  
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Vi Møblér dit hjem. 

Sunds Møbler 
Navervej 18, 7451 Sunds, 97141700 

Din lokale møbel specialist siden 1970. 
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Referat fra OR Årsmøde 
i klubhuset, den 9/1-2 
 

Dagsorden :  
1. Valg af dirigent   
2. Året der gik 
3. Økonomi  
4. År 2023  
5. Valg af udvalgsmedlemmer  
6. Val af udvalgsmedlem til bestyrelsen.  
7. Evt.   
 
Valg af dirigent : 
Jan Søndergaard blev valgt. 
 
Året der gik: v/Anders Clausen 
2023 var et år, hvor alle vores aktive medlemmer, gav den gas på en eller anden måde, så det 
var dejligt at se.  
Vores ”faste” og nogle få nye officials var ude at hjælpe med at afvikle motorløb mange gange. 
Stor tak til dem alle for deres indsats i sol, regn og blæst.  
I 2023 startede vi år med et klubrally-kursus, efter der havde været Motor Show i Herning 
hallerne i håb om at det skulle give nogle flere køre i OR sporten, der var ca 15 på kursus og 
halvdelen meldte sig ind i IMK, så et par stykker blev det til. 
I april 2023 blev der igen afviklet et 2 i 1 arrangement for Dasu Classic biler, som startede først 
på dagen, det var 38 biler til start. Senere på samme dag var gik starten til ”IMK Veteranløb 2” 
for veteran- og klassiske biler, der var 21 deltager (hvilket betyder at de skal være 
indregistreret d. 31. 12. 1990 eller før) der var i alt 59 biler til start på dagen.  
I juni var det tid til Sdr Vium sprint, og det var en succes. Fuld tilmelding og venteliste, byen 
var igen vært for et godt løb, flot vejr med sol og god stemning. 
Vi glæder os allerede til 2024 udgave. 
Der blev afholdt et i o-løb MJT-turnering i august, der var tilmeldt 17 biler. 
Der blev også et klubrallyløb, JFM og Speednord løb med lokal faste sponsor Ruskær Auto den 
24/9-, der var tilmeldt 33 biler, ikke så mange som ønsket. 
Det har været generelt problem i klubrally 2023, der været færre deltagere end de tidligere 
år. Både i JFM og SM. 
I alle løbende har der været positive tilbagemeldinger fra deltagerne, løbsledelserne og 
officials og der skal lyde en stor tak til sponsor og lodsejerne for deres opbakning.  
Uden jer intet motorløb.  
Vil man køre motorløb – må man også hjælpe, om det er til planlægningen eller afviklingen. 
Vi har mange hjælper, der ikke er i sporten / eller har licens, som tropper op hver gang, mon 
ikke vi kunne finde flere i egne rækker. Det igen i 2023 været utroligt svært at finde official til 
arrangementer, det gælder for alle klubber ! 
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Følgende resultater i OR afdelingen 2023: Se resultatliste på side 14 i dette klubblad. 
 
Følgende datoer for 2024 er fastlagt for løb i IMK 
8/6-24 Sdr. Vium klubrallysprint 
22/6-24 DSR / DSRS / DM Rallysprint Herning 
26/8-24 MJT-løb  
August-september dato ikke fastlagt Scania klubrally sprint med RAS, 3 løb ved Scania i 
Århus, Vejle og Herning 
6/10-24 Ruskær Auto klubrally JFM  
 
Officials til vores egne løb på følgende datoer:    
8/6   Sdr.Vium klubrally sprint 
22/6 DSR / DSRS / DM Rallysprint Herning 
August-september Scania Herning 
6/10 JFM Klubrally 
 
Vi har ikke hørt fra nogle andre klubber endnu, så vi ved ikke endnu hvilke datoer I gerne må 
reservere til at kunne hjælpe som officials. 
Håber at vi får det på plads snarest. 
Håber alle vil støtte op om vores aktiviteter i 2024, så arbejdsbyrden bliver fordelt på mange.  
Ha en god motorsports sæson. 
 
Økonomi: v/Helle Brill 
Afdeling fik et DB / overskud på kr. 19.191. 
 
År 2023: 
Snakken gik jo som den plejer, om hvad hver enkelt deltager skal næste år. 
Vagn Åge fortalte om det Rally der skal finde sted i forbindelse med DM ugen, som i år skal 
afholdes i Herning. 
Klubdag ved læsborg auto 24/2-23 kl. 14.00 
 
 Valg af udvalgsmedlemmer:  
Følgende medlemmer var på valg: Ander Clausen, Jan Søndergaard, Kenneth Rønholm, Søren 
Skov og Jannik Sørensen. Alle modtog genvalg. Vi mangler stadigvæk et par suppleanter ! 
 
Valg af udvalgsmedlem til bestyrelsen:  
Anders Clausen modtog genvalg 
 
7. Evt.:  
Torben Nielsen, vil igen i år, stå for planlægningen af skaffe officials til de forskellige løb.  
(følgende er kommet frem siden mødet: tilmelding skal ske til Torben) 
3/3   KOM Egnscenterløb klubrally  
17/3 RAS Sønderbæk klubrally   6 mand 
1/4   LOMS Mads Kjærs mindeløb klubrally 6 mand 
15/6 VOM Jysk Fynsk fejde klubrally 
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28/29-9 Stoholm rally 
  
Motorshow i Herning den første weekend i feb., der mulighed for udstilling af biler og en lille 
køretur uden for MCH, som tidligere år. Kontakt Patrick for information. 
Er bestyrelsen kommet videre med evt ”LOGO” tøj?? 
Er der nogen der ved hvem der er kommet i Vej Sport udvalget hos Dasu? 
 
Referent Helle Brill 
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IMK - medaljer 2023     

TOP 3 placeringer (IMK-medlemmer) 
 
JFM Jysk/Fynske mesterskaber 
DM Danmarks Mesterskabet 
NM Nordiske mesterskaber 
__________________________________________________________________ 
 
MRC 
I 2 WD - DM: 
1. plads Kim Nygaard 
2. plads Søren Nielsen 
 
I 4 WD - DM: 
1. plads Palle Hornum 
2. plads Ole Klinge 
3. plads Christian Williams 
__________________________________________________________________ 
 
OR 
 
Rally  
DSR = DM Rally 
DSRS = Dansk Super Rally Short 
 
Klasse 3 (DM-rally sprint): 
2. plads  Torben Nielsen & Anders Clausen 
 
Klasse 3 (DM-rally): 
2. plads  Torben Nielsen & Anders Clausen 
 
Klasse 4 (DM-rally); 
1. plads  Verner Boiskov (IMK-medlem) & makker Charlotte L. Østergaard 

 
Klasse 4 (DM-rally-sprint 2023); 
2. plads  Verner Boiskov & Harald Søndergaard 
 
Klasse 4 (DSRS / Dansk Super Rally Short) - DM: 
1. plads  Alex Siersbæk (IMK-medlem) & makker Rikke Pajbjerg 
 
Klasse RC5 (DSRS / Dansk Super Rally Short): 
3. plads  Patrick Brill Clausen & Charlotte L. Østergaard 
 
National Klasse 5 (DSRS / Dansk Super Rally Short) - DM: 
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1. plads  Dennis Plejdrup (IMK-medlem) & makker Cecilie Lindgaard 
 
Klasse 7 (klubrally) - JFM og DM 
2. plads  Asger Bjerg Iversen & Anders Clausen 
3. plads  Harald Søndergaard & 3 forskellige hjælpere (Morten, Patrick og Christina) 
 
Klasse 7 (klubrally) - Speed Nord Turnering 
1. plads  Asger Bjerg Iversen & Anders Clausen 
 
National Klasse 8 historisk (DM-rally): 
1. plads  Ronnie Jensen (IMK-medlem) & Kenneth Hansen 
 
JFM for hold 2023 
3. plads  Asger Iversen & Anders Clausen, Harald Søndergaard & Morten Iversen, 

Per Mikkelsen & Malene Nielsen 
 
Bil-orienteringsløb 
Klasse C  Troels Rolighed Nielsen & Niels Peder Rolighed 

2. plads i DM 
1. plads i JFM 
1. plads i MjT (Midtjysk Turnering - 6 midjyske klubber har turnering) 

 

Klasse B  Bente Nielsen & Brian Nielsen 
2. plads i JFM 

 

Klasse M  Jesper Hedevang & Svend Erik Hedevang 
1. plads i MjT (Midtjysk Turnering) 

 

Harald Søndergaard & Jan Søndergaard 
2. plads i NM 

 

JFM 2023 for klubhold 
2. plads  Harald & Jan, Jesper & Svend Erik, Troels & Niels Peder, Brian & Bente 
__________________________________________________________________ 
 

BANE 
Folkerace         
 

Ladies:          
1. plads  Alberte Brink Thomasen      
2. plads  Josefine Stistrup 
 

Klubhold for folkerace 2023: 
2. plads - IMK 

 
Rallycross – Super 2000 
2. plads  Emil Hammer 
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Møde i baneudvalget 06-02-2024 
Mødt : Vagn Åge, Niels Kr, Anders, Jonas, Casper, Allan, Mike, 
Rene. Afbud : Ib 
 
1.  Formand Vagn Åge Jensen præsenterer sig selv og har et lille indlæg. 

Forventninger til bane og biodiversitet. 
Casper aftaler med Asger om at grave vandhuller. 
Allan snakker med Vagn Åge om placering af træer og oprydning. 

Casper : Sponsorer og arbejde. 
Casper har lavet aftale med entreprenør om at lave bane. 

 

2.  Niels Kr. Højris. Opsamling på sponsorer. 
Niels Kr. samler op. 

 

3.  Banen. En tovholder som styrer hvornår og hvad der skal gøres på banen. 
Casper. 

Hvad skal der ske efter en træning og hvornår ? 
Bestyrelsen planlægger sammen med træninger. 

 

4.  Arbejdsdage. De er fastsat. En tovholder. Måske flere arbejdsdage. 
Jonas er ansvarlig og kontaktperson. 

 

5.  Hjælp af seniorklubben. De kan slå græs og holde det pænt rundt om klubhuset. 
Kan vi finde en fra udvalget som har kontakten til seniorerne ? 

Jonas er ansvarlig og kontaktperson. 
 

6.  Planlægning af træning. Herunder møde med trænings afviklere og kalender for træning. 
8 træninger. Allan sørger for at indkalde til møde. 

 

7.  Hvad skal vi nå før og efter løb ? 
Aftales på møde inden løb. 

 

8.  Ambulance og læge til løb. 
Allan bestiller EFAS og kontakter læge 

 

9.  Diverse ansøgninger. Politi. Spiritus. DASU. 
Politi = Emil. DASU = Allan. 

 

10.  Afholdelse af FR kursus og evt. flagpost 533. 
Allan er tovholder. 

 

11.  Skur på starten. En tovholder. 
Mike er tovholder. 

 

12.  Eventuelt. 
Samarit taske. Hovedbestyrelsen undersøger om det er noget de kan tage sig af. 
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Næste seniordag 
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En aften med ene vindere 
Tirsdag den 31. januar 2024 var nogle af klubbens medlemmer til 
Prisuddeling for foreninger i Ikast-Brande kommune.  
 

Der var 200 personer samlet i 
Remisen i Brande for at fejre 
frivillige, foreninger og kulturen i 
Ikast-Brande kommune.  
Aftenen startede med en 
velkomstdrink, og vi skulle finde 
pladser i salen. Efter en velkomst 
blev der serveret en lækker menu 
med braiseret oksebryst, 
kartoffelkage, bagte gulerødder og 
grøn salat. 
Lige så stille begyndte prisuddelingen 
- der skulle deles følgende priser ud : 
Årets ungleder, Årets forening, Årets 
ildsjæl, Kulturprisen og hall of fame. 
Disse fem priser var IMK ikke ej 
indstillet til. 
Til gengæld havde klubben indstillet 
10 af klubbens medlemmer til 
“Idrættens hæderspriser", som havde vundet GULD i Danmarksmesterskaber eller 
Jyske/fynske mesterskaber samt vundet medalje i Nordiske mesterskaber - som var nogle af 
kriterierne for indstillingen. 4 bilorienteringskører (NM og JFM), 4 rally-kører (DM) og 2 
folkerace/rallycross (DM). 6 af de indstillede kunne deltage i prisoverrækkelsen.  
En super hyggelig og festlig aften 
 

TILLYKKE til modtagerne. 
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OR Afdelingens fejderpokal 2023 
 

Oftes når vi uddeler OR-udvalgets fighterpokal, så går den til en person, som for eksempel har 
gjort et ekstra stort arbejde på klubplan eller har været en stor drivkraft til ét af vores større 
arrangementer. 
Årets modtager af OR afdelingens fejderpokal – har i 2023 virkelig brugt sit fejder - gen. 
 

Årets modtager har været medlem af IMK i mange år, og et stort ”aktiv” for klubben, både 
som køre, officials og planlægning af klubaftner mm. 
Årets modtager startede med at køre bil-orienteringsløb for over 40 år siden, både sammen 
med sin bror og sin kone. 
 

Årets modtager blev ramt af alvorlig sygdom i foråret, hvor han måtte trække sig sportsligt og 
organisatorisk, alligevel har han formået, at kæmpet sig tilbage til at komme til køre løb igen, 
hjælpe som official og planlægge klubaftner igen. Der har sikkert været mange frustrationer 
og håb, men siden efteråret har han igen formået at vende tilbage til sporten, både som 
deltager og official – dog har tingene skulle planlægges, da der stadig er nogle udfordringer 
med helbredet. 
 

Derfor er årets modtager, som trods hans kamp udenfor ”sports-banen”, har opnået nogle 
rigtig flotte resultater indenfor sporten i BIL-orienteringsløb i klasse C i 2023. 
 

Så herfra et stort tillykke til TROELS ROLIGHED NIELSEN med figterpokalen, den har du fortjent. 
 

Udover kampen med helbredet har du har 
sammen med brormand (Niels Peder) opnået 
følgende flotte resultater i turneringer i 2023: 
2. plads i DM 
1. plads i JFM 
1. plads i MJT (Midtjysk turnering – imellem 6 
midtjyske klubber) 
 

Vi er rigtig mange i IMK – og ikke bare i OR-
afdelingen – som har fulgt med i din vilje de sidste 
mange måneder og jeg kan på alles vegne sige, at 
vi er MEGET imponerede over din store fighter-
vilje! Det er derfor med stor glæde at jeg kan 
overrække dig OR-udvalgets Fighterpokal 2023. 
 

STORT TILLYKKE  

 
 

En hilsen fra Troels: 
Jeg er meget ydmyg, beæret og meget overrasket, over at blive tildelt O+R afdelingens 
Fejderpokal 2023. Jeg vil gerne takke mange gange for Æren. TAK.  
Med Sportslig hilsen Troels. 
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Referat årsmøde Bane afd. 
November 2023 

 

Året der gik: 
-Kørt 2 løb og klubmesterskab 
-Snakker om talenter fra klubben (DM placeringer) 
-Reklamer for løbene 
-Der er ryddet noget op på området omkring banen og bygget skur ved starten 
-Biodiversitet projekt (der skal plantes nye træer og skranter skal ryddes) 
-Mikroklasse undervejs 
-Tilslutningen til at hjælpe til arbejdsdage og omkring løb er forsat dalene. 
 

Økonomi: 
-Gennnemgang af regnskab, udleveret på papir. 
-Snakker om sponsor som en mulighed. Nogen skal tage teten, bestyrelsen har ikke 
haft tid til den opgave. 
-Snakker kort om Crosskart. Godkendelsen trækker i desværre ud. 
 

Året 2024 
-Der er søgt 2 løb. Folkerace i juni og Rallycross i august, kalenderen er ikke fastlagt. 
-Søge penge til at gøre skuret ved starten færdigt, ca 20000kr. 
-Hovedbestyrelsen søger penge til handicapvenlige toiletter. 
 

Valg af udvalgsmedlemmer: 
-Flere fra udvalget har valgt at trække sig, primært grundet manglende opbakning 
fra klubbens medlemmer. 
-Udvalget 2024: Jonas, Casper, Rene, Anders og Mike. Suppleanter: Ib og Allan. 
Allan er bestyrelses rep. 
-Kriterier: slette messenger gruppe, 2 løb, 5 træninger. 
 

Evt: 
-Aktivitetsudvalg: Nadia og Josefine. 
-Christina melder sig til at blive en del af kantinen. 
-Priserne på folkerace bilerne hæves. Super og Ladies hæves med 500kr, til 9500kr. 
Junior, standard og mikro hæves med 1500kr, til 6500kr.  
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IMK bestyrelsesmøde 01-2024.  
Torsdag den 18. januar 2024 kl. 19.00 i klubhuset 

 

Deltagere:  Vagn Aage Jensen, Inger Marie Pedersen, Asger Iversen, Anders Clausen, Kim 
Nygaard,  Bente Nielsen og Allan Jensen. 
Afbud:  Vicktor Willumsen. 
Referent:  Kim Nygaard. 
 
Dagsorden: 
 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
 
2. Bestyrelsen - siden sidste møde  

 Klargøring til generalforsamling. Opgaverne blev fordelt blandt 
bestyrelsesmedlemmerne.  

 Klargøring til årsfest. Opgaverne er fordelt. Senior udvalget giver også en hånd.  

 Tilmelding til kåring i Ikast-Brande kommune 
Der er tilmeldt 6 personer, der er bekræftet deltagelse og 2 mere der ikke er bekræftet endnu. 

 Klubaftener – Troels arrangerer Læborg Auto 24.02.2024 – husk tilmelding 
Indtil videre er der tilmeldt 44. Der er plads til 50. 

 Biodiversitet – status 
- Bane afdelingen rydder op foran øst volden ud for deres bane.  

- Herefter udplantning af 150 træer på det opryddede areal.  

- Grantræer på øst volden fældes og arrangeres i kvasbunker og stamme bunker.  

- Vandhul graves dybere på et lille areal af hullerne (pas på el), for at sikre vandspejl året rundt.  
- hvordan bruger vi tilskuddet 
- mere omtale 

 DASU seminar d. 17/1 2024. 
Det handlede om Frivillighed, Klub PR, Aktivering af medlemmerne og Klubliv. 
Klubben kunne godt være mere på de sociale medier. 

 Miljøtilladelser – status  
Der er kommet gang i dialogen. 

 Overgang til Mit-ID – status 

 Tiltag for at fremme interessen for motorsport – hvornår starter sæsonen i afdelingerne 
Bane d. 1. april, MRC når sneen er væk. 
 
3. Økonomi: 
Regnskab 2023 og budget 2024 
Regnskabet for 2023 er blevet godkendt af revisorerne. 
Budgettet for 2024 er på plads og præsenteres på generalforsamlingen. 
 
 
4. Sportsudvalgene: 
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a: Banesports-udvalget – budget 2024 (radioer + plovskær) 
De 20 ældste radioer skal have nye batterier. Batterierne kan ikke længere købes ved 
leverandøren. Kim undersøger om de kan skaffes via hans arbejde. 
b: OR-udvalget – budget 2024 
Alle i udvalget blev genvalgt. 
Der er allerede godt gang i at få tilladelser ved lodsejere til det første løb. 
c: MRC-udvalget – budget 2024 
Alle i udvalget blev genvalgt og der kom to ekstra med ind i udvalget. 
 
5. Øvrige udvalg og funktioner: 
a: Bygninger & Materiel  

 Renovering af klubhus, status/plan: 
o Varmtvandsbeholdere – vi søger om tilskud i 2024 
o Bruse-afskærmning – Er blevet ordnet 
o Handicap toiletter – vi søger om tilskud i 2024 

 Køretøjer/maskiner 
 
6. Kalender & aktiviteter: 
3-4. februar 2024 Motorshow i Herning hallerne 
4-5. maj 2024 Rallycross 
8. juni 2024 DM Folkerace 
21. juni 2024 Dm uge – Herning 2024 – Note kørsel 
22. juni 2024 Dm uge – Herning 2024 - DM 
 
7. Eventuelt:  
Intet nyt. 
 
8. Næste møder:  
o Generalforsamling tirsdag d. 23. januar 2024 
o Bestyrelsesmøde onsdag d. 21. februar 2024 
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Generalforsamling IMK 
i klubhuset, tirsdag d. 23. januar 2024 klokken 19 

Deltagere: 32 inkl. bestyrelsen.  
Afbud fra bestyrelsen: Inger Marie Pedersen. 
Referent: Kim Nygaard  

 
Referat.  

1. Valg af dirigent. 

Jan Søndergaard blev valgt. 
Jan gennemgik dagsordenen og konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indkaldt, 
da indkaldelsen var med i klubbladet ’Kilometerstenen’ i december 2023 nummeret. 

2. Formanden aflægger beretning. 

Vagn Aage aflagde beretning.  
 
Som nyt medlem af bestyrelsen, fik jeg på det første møde titlen af formand for IMK. 
Da det i disse tider er vanskeligt at finde medlemmer, som ønsker, at tage del i 
bestyrelsesarbejdet, følte jeg mig nødsaget til at tage staven i en kortere periode på 1-2 
år. 

 
Jeg har fået god opbakning og hjælp af såvel bestyrelsen, som den afgåede formand til 
at sætte mig ind i stoffet. Vi har og har haft nogle gode og ordentlige møder, hvor vi får 
konsensus omkring beslutningerne. 

 
Igen i 2023 har IMK været med til at sætte sit præg på motorsporten, som jo er vores 
fælles interesse. Der er arrangeret løb i de tre afdelinger, MRC, Bane- og O/R 
afdelingen, ligesom der er hjemført flere titler og pokaler af klubbens aktive 
medlemmer. På den måde kan man kun være stolt af at være en del af klubben. Vi er 
antalsmæssigt som medlemmer af klubben på niveau med sidste år – små 200 og 
dermed en af de større motorklubber i Danmark. 

 
Konkret har MRC afdelingen afholdt Funcuppen til Allingåbro Motor Festival den 20. 
maj samt løb her på banen den 25.06.2023 og igen den 27.08. 

Og det er resultatmæssigt blevet til en danmarksmester og en sølvvinder i DM for 2 
hjuls trukne 

Og i DM for 4 hjuls trukne er det blevet til en danmarksmester og en sølv og bronze 
vinder 
 

Baneafdelingen afholdt DM i Folkerace den 3. 06.2023 og Rallycross den 17.06 
Og det er resultatmæssige blevet til en danmarksmester og en sølvvinder i Ladies i 

Folkerace 
Og DM sølv i Rallycross super 2000 
Endelig har vi for banefolket fået en 2. plads for klubhold i Folkerace. 
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O/R afdelingen havde en stand på Motorshow i Herning i februar – orienteringsfolkene 
afholdt DASU Classic den 22.04 og rallyfolkene afholdt den 10.06 Landbobankens 
Rallysprint i Sdr. Vium og JFM i klubrally – Ruskær løbet den 24.09 

Og det er resultatmæssigt blevet til en 2. plads i Nordisk mesterskab i orienteringsløb 
En 2. plads i DM i kl. C 
En først plads og en 2. plads i JFM i henholdsvis klasse C og B 
Og 2 førstepladser i MjT turneringen i henholdsvis klasse C og klasse M 
I DM i Dansk Super Rally har vi fået 2 danmarksmestre + en 2. plads i forskellige 
klasser 

I DM i DSRS har vi også fået 2 danmarksmestre – heraf en generel vinder og en 3. plads 
i forskellige klasser 

I DM Rallysprint har vi fået 2 2. pladser i forskellige klasser 
I JFM og i DM i klubrally har vi fået en 2. og en 3. plads og for hold en 3. plads 
Og endelig har vi fået en mester i klubrally turneringen Speed Nord 
 
Stort tillykke til alle. 

  
For at vi kan afvikle disse arrangementer kræves en indsats af mange frivillige officials – 
også dem skylder vi en stor tak for indsatsen. 

 
Der er i samarbejde med DASU afholdt en Medlemsundersøgelse – med følgende 
tilbagemelding  

Der er flere medlemmer der har svaret i denne undersøgelse, end i den undersøgelse 
der blev gennemført i 2019. 
Undersøgelsen viser hvad medlemmerne synes der gør IMK til en god klub: 

- Godt sammenhold 
- God stemning 
- Klubben er i nogen grad god til at få fordelt opgaverne ved arrangementer 
 

Undersøgelsen viser også hvad medlemmerne synes der kan blive bedre: 
- Vær imødekommende overfor nye medlemmer 
- Rallytræning 
- Mere moderne hjemmeside 
- Folkerace samme weekender som der er MRC 
- Mulighed for at købe klubtøj 
- Mere samarbejde på tværs af klubbens sportsgrene 
- Flere hænder til at drive klubben 
 

Bestyrelsen vil vælge nogle indsatsområder, men du som medlem kan også hjælpe med 
at løse nogle af punkterne herover. 

 
Biodiversitet – som noget nyt og noget man ikke forbinder med motorsporten, er vores 
tilgang til naturen i form af biodiversitet omkring vores bane og klubhus. Vi er de første 
indenfor sporten som har påbegyndt et skridt mod mere bæredygtighed og hensyn til 
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vores omgivelser. Vi har som de første i landet fået støtte fra Dansk Idræts Forbund til 
at passe på og forbedre forholdene for såvel vilde planter og dyr i vores område. På 
grund af det våde efterår, har vi fået udsættelse med at færdiggøre projektet til 15. 
april i år, Vi har fået fin omtale af initiativet, og vil også fremover vise vores område 
frem for naboer, skoler og andre interesserede. Dette vil ske i samarbejde med DASU, 
som søger midler, så vi også kan honorere kravene til de omkostninger det vil medføre. 
IMK er således igen foregangsklub og pilotprojekt for andre motorbaner i Danmark. 

 
Det er således også et problem, at vi endnu ikke har fået en endelig ny 
miljøgodkendelse fra Ikast Brande kommune. Vi var lovet en afgørelse senest 1. april, 
sidste år og har efterfølgende fået lovning på, at godkendelsen var lige på trapperne, 
men på trods af utallige mails, og telefonopringninger er det ikke lykkedes, at komme 
igennem til et svar. Det synes vi ikke kommunen kan være bekendt, og det stiller os i et 
dårligt lys overfor en del af vores banekørere.  
De officielle krav fra DASU til støj af de forskellige køretøjer, og her tænker jeg specielt 
på nogle af crosskartene er reduceret betragteligt, og overholder i dag nævneværdigt 
reglerne for øvrige motorkøretøjer. Vi ønsker at leve i fred og fordragelighed med vores 
naboer, og med vores nye initiativ omkring biodiversiteten, viser vi også at vi tilpasser 
os vores omverden. Når vi forhåbentligt meget snart modtager vores miljøgodkendelse, 
agter vi at indkalde til møde med vores naboer, for at forklare de nye regler og samtidig 
høre deres syn på os. 

 
Den forbedrede støjvold mod syd er næsten færdig, og vi har hermed opfyldt alle 
forpligtelser, som lovet overfor kommunen. 
 
Renovering af vores klubhus er stort set på plads. Der mangler handicaptoilet, hvilket er 
udskudt til i år, da vi forventer at ansøge om en pulje til dette arbejde. Så forventer vi 
naturligvis, at en række frivillige agter at hjælpe med at udføre arbejdet. 

 
Omkring frivillige, har DASU igangsat et arbejde med en række tiltag, og jeg har netop 
deltaget i et seminar, som stiller skarpt på Frivillighed, Klub-PR  og Klubliv. 
Alle klubber mangler frivillige, men hvad kan vi gøre for at tiltrække flere, der har lyst til 
at give et nap med? Her i IMK er vi begunstiget af at have vores Seniorklub, som løser 
en lang række opgaver både ude og inde – det skylder vi dem en stor tak for.  
Med hensyn til Klub-PR kunne vi sikkert godt blive bedre til at kommunikere med både 
medlemmer, frivillige og aktive. Vi har dog som en af de få tilbageværende klubber 
stadig et medlemsblad – Kilometerstenen – hvilket også er et aktiv, som kræver 
indspark, redigering og udgivelse – de aktive omkring dette, synes jeg også, at vi skylder 
en stor tak. 
Klublivet fik et skud for boven i forbindelse med Coronakrisen, og det har siden været 
svært, at genskabe, og det liv der kunne udspille sig i dette lokale, kunne være med til 
at udvikle medejerskab og engagement i klubberne. De lidt ældre og lidt ældre igen, 
kan helt klart huske, hvordan der tidligere var aktivitet om ikke ugentlig, så månedligt 
med fælles arrangementer – kan vi skabe det igen, og især få de unge med. Som jeg 
skrev i vores klubblad for nylig, savner jeg noget klister imellem vores tre afdelinger – 
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så vi bedre kan hjælpe hinanden med opgaver som eksempelvis officials til vores store 
arrangementer. Vi prøver i øjeblikket at få et samarbejde med Skjern Tekniske skole, 
omkring at lodde stemningen blandt de nye mekaniker- og smedelærlinge, som for 
manges vedkommende har benzin i blodet, men mangler den gnist der skal til at tænde 
motoren. Vi arrangerer derfor her i foråret, et møde på skolen i Skjern, med deltagelse 
at en eller flere fra vores tre afdelinger, hvor vi kan vise lidt af vores grej frem og 
fortælle om de oplevelser, vi har med vores hver især sport. Det er så aftalt, at det skal 
danne grundlag for et besøg fra skolen til en dag her på stedet, hvor vi yderligere kan 
vise vores facilliter og vores sport frem i gode rammer. Jeg håber på god opbakning til 
dette initiativ, som forhåbentlig også vil medføre nye aktive medlemmer i klubben. 
 
Der er i løbet af året afholdt et par klubarrangementer – Vintagefarm i Brørup – et fint 
arrangement med 18 deltagere – og her i huset historien om Monte Carlo Historic 
fortalt af Jan og Harald med hele 48 deltagere – heraf mange fra andre klubber 
Herudover står vi med nogle spændende arrangementer for året 2024 – bl.a. besøg hos 
Læborg Auto – et arrangement for alle 

 
Baneafdelingen arrangerer 1. afdeling af DM i Rally Cros og Cross Kart i maj – samt DM i 
Folke Race 10.08 
O/R afdelingen arrangerer – Motorshow i Herning her i februar - Landbobanken 
Rallysprint i Sdr. Vium 8. juni – DSR i Herning 21. og 22. juni – DSRS i Herning 22. juni og 
DM i Rallysprint 2024 i Herning 22. juni – MJT 6 afholdes 26.08 – Klubrally JFM 5 
afholdes 06.10 
Så der bliver masser af muligheder, for at vi kan hjælpe hinanden i mål, med disse store 
opgaver. 

 
Til slut kunne jeg godt tænke mig, at vi ligesom den nye konge får et slogan i klubben – 
blot et par forslag kunne være: 
- Forbundne, forpligtet, for Ikast og omegns Motorklub eller 

- Måske Danmarks bedste motorklub 

 
Der var ingen kommentarer til beretningen. 
Beretningen blev godkendt. 

3. Kassereren fremlægger revideret driftsregnskab og status. 

Bente fremlagde drift regnskabet for 2023. 
Spørgsmål:   Under Bane afdelingen – Administrationsomkostninger - 

Ekstraordinære poster 
Plus kr. 10.524,- 
Hvad dækker denne over? 

Svar:   Det er et efterslæb fra 2022, sammen med en fejlindbetaling på 
mobile Pay, der ikke kan tilbagebetales, da man ved en erhvervs 
ordning, ikke kan se oplysninger på indbetaler og det har heller ikke 
været muligt at finde personen via de sociale medier. 
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Spørgsmål: Under Bane afdelingen – Drift af baneanlæg – Vedligeholdelse af 
køretøjer + diesel.  

   Minus kr. 29.909,- 
   Hvad dækker denne over?  
Svar:  Det er hoved sagligt diesel og lidt vedligeholdelse på køretøjerne. 
Tillægsspørgsmål: Kan man adskille, hvor meget der bruges af MRC afdelingen? 

Det har tidligere været vendt i bestyrelsen og der er følgende to 
grunde til at det ikke kan lade sig gøre.  
- Det er svært at lave et system, der kan holde styr på forbruget på 

maskinerne. Skal der fx tankes både før og efter brug og der ud 
over kan vi ikke måle mængden der tankes. 

- MRC bruger kun maskinerne til mindre ændringer på området og 
ikke til gentagne tung vedligehold. 

 

Regnskabet blev godkendt. 
  

Bente fremlagde status regnskabet for 2023. 
Der var ingen spørgsmål til status regnskabet. 
 

Regnskabet blev godkendt. 
 

4. Fastsættelse af kontingent. 

Bestyrelsen forslog uændret kontingent for nuværende og tidligere medlemmer og 
halvt IMK kontingent til nye medlemmer, der ikke tidligere har haft et DASU id. 
 

Kommentarer fra deltagerne. 

 En kommentar om at vi er en dyr klub og derfor billigere kontingent. 

 En kommentar om kontingent stigning, især med syn på regnskabet for 2023 og 
budgettet for 2024. 

 En kommentar om at vi er en billig klub og derfor forslås et dyrere kontingent. 

 En del flere kommentarer, der falder ind under ovenstående. 
 

Snakken gav yderligere et forslag til afstemning. 

 Forslag uændret kontingent for gamle og nye medlemmer. 
 

Der var således følgende to forslag: 
1. Forslag - Uændret kontingent med halvt kontingent til nye medlemmer uden 

DASU id. 
2. Forslag - Uændret kontingent. 

 

Der var 26 ud af de 32 deltager, der stemte for forslag 1 og forslag 2 bortfaldt som 
resultat af dette. 
 

Bestyrelsens forslag blev godkendt.  

5. Fremlæggelse af budget 

Bente fremlagde budgettet for 2024.  
Spørgsmål til Dækker Bane også over Cross Cart? 
Svar: Ja, det gør det. 

Budgettet blev godkendt. 
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6. Indkomne forslag. 

Der er ikke kommet nogen. 

7. Valg af bestyrelse: Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter og der gives 

meddelelse om de 3 af sportsgrenene valgte til bestyrelsen 

Til bestyrelsen var Inger Marie Pedersen og Asger Iversen på valg.  
 

Inger Marie Pedersen modtog ikke genvalg. Hun skal have tak for de mange år hun har 
været med. 
Asger Iversen modtog genvalg.  
Carsten Thinggaard blev valgt ind i bestyrelsen. 
 

Som suppleanter var Bjarne Nielsen og Allan Jensen på valg.  
Michael Lindholm Madsen blev valgt som 1. suppleant.  
Per Mikkelsen blev valgt som 2. suppleant.  
 

Medlemmer fra afdelingerne, der er valgt til bestyrelsen:  
Baneafdelingen: Allan Jensen 
Rally og Orienteringsafdelingen: Anders Clausen  
MRC afdelingen: Kim Nygaard 
 

Bestyrelsen består herefter for sæson 2024 af: 
Vagn Aage Jensen, Bente Nielsen, Asger Iversen, Carsten Thinggaard, Allan Jensen, 
Anders Clausen og Kim Nygaard. Med ovenstående suppleanter. 

8. Valg af 2 revisorer samt 1 suppleant. 

På valg var Jan Søndergård, Sabine Rosenlund og som suppleant Harald Søndergård.  
De modtog alle genvalg. 

9. Eventuelt. 

o Niels Kr Højriis – Der mangler indlæg til klubbladet fra MRC og Bane afdelingen. 
o Troels Nielsen – Det som man slår op på Facebook kan også sendes til klubbladet. 
o Troels Nielsen – Mere fokus på at få alle referater på hjemmesiden.  

Det er blevet bedre, men kan stadig blive endnu bedre. 
o Anders Jensen - Kan der laves en IMK Flyer, der fx kan deles ud til motorshow i 

Herning? 
o Jan Søndergaard - Reklamér for Seniordagene som er én torsdag i måneden.  

Der startes kl 9:30 med rundstykker, kaffe, hygge og lidt arbejde og sluttes af 
med frokost. Jan gjorde også opmærksom på at de kan hjælpe til i alle 
afdelingerne. 

o Bente Nielsen – Reklamér for årsfesten, med en sidste mulighed for tilmelding, 
der er 41 tilmeldte. 

o Bente Nielsen – Der er 4 pladser tilbage til Klubarrangementet i februar. 
o Vagn Aage Jensen – Opfordrer til hjælp med omkring PR og nogen til at skaffe 

kontakt til sponsorer. 
o Anders Clausen - Har en kontaktperson, der kan hjælpe i gang med PR arbejde. 
o Vagn Aage Jensen – Sluttede af med at takke for god ro og orden. 
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Referat af årsmøde MRC IMK  
4/1 2024 i klubhuset  
 

Dagsorden:  
1: Valg af dirigent 

- Jonny vælges som dirigent  
 

2: Året der gik 
- Der blev afholdt et arrangement i 2023 af basher/ el-bilerne.  
- Short course banen blev lavet og blev meget brugt 
- Crawlerbanen (el-biler) er endnu en gang udvidet med flere elementer 
- Large scale (brændstofbiler) har afholdt 2 DM afdelinger på klubbens bane og en DM 

afdeling på en midlertidig bane til Allingåbro Motor Festival 
- Byggy 1:8 (el-bil) er ved at etablere en bane, der forventes klar i løbet af 2024. Banen er 

200 meter lang og mindst 3 meter bred, og overholder derfor kravende så der kan 
afholdes DM løb.  

- Medlemstallet rundede 43, hvilket er MRC’s 2. højeste antal medlemmer nogensinde  
 

3: Økonomi 
- Året 2023 ender bedre end forventet  
- Året 2024 budgetteres med positivt resultat 

 

4: År 2024 
- Dræn og lys på large scale er arbejdsområder der ønskes udført i 2024 
- Der skal gøres noget alvorligt ved de vandmængder der truer med at ødelægge 

crawlerbanen og den kommende buggy 1:8 bane. Vandet kommer som resultat af 
bygning af støjvolden. MRC ønsker der laves en grøft som når ned til sandet så vandet 
trækker væk 

- Crawlerbanen skal renoveres og udbygges 
- Short coursen skal rettes af og der skal etableres korrekt fald så vandet kan løbe væk 
- Basherbanen skal renoveres så banen kan bruges mere alsidig  
- Der forventes at der bliver afholdt mindst et arrangement på tværs af grenene i MRC. 

Ellers forventes det at hver gren afholder individuelle arrangementer. 
 

5: Valg af udvalgsmedlemmer og suppleanter  
- Alle nuværende udvalgsmedlemmer er på valg 
- Følgende er valgt ind i MRC baneudvalg: Kim Nygaard, Christian Williams, Tommy 

Møller Mæhlisen, Jonny Pedersen, Michael Lindholm Madsen, Søren Christensen. 
- Følgende er valgt til suppleant: Carsten Thinggaard og Henrik Worm 

 

6: Valg af udvalgsmedlem til bestyrelsen 
- Kim Nygaard er valgt som bestyrelsesrepræsentant  

 

7: Evt.  
- IMK RC er inviteret til Herning Motor Show 2024. Der stilles et stort område til 

rådighed. Dog er området rent betongulv. Jonny Pedersen tager dette arrangement 
videre, dog uden for IMK 
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Dobbelt dansk mester tager næste 
skridt i dansk rallycross 
Emil Hammer og hans team PH-racing har valgt at udlevere 
drømmen og har valgt at købe ny bil hen mod sæsonen 2024. 

  

Emil har kørt rallycross i mange år, og har kørt i sin golf i super 2000 i de sidste 4 år, og der er 
det blevet til 2 danskmester skaber og en sølvmedalje. 
Kvalitet har altid været en nøgleord i hele opbygning af bilen, og derfor er det også ganske få 
gange man ser bilen holde stille og derved noget at årsagen til de flotte resultater. 
Nu er tiden inde til at de vil prøve noget nyt og tage endnu et step af stien. 
Ny bil er indkøbt en Skoda Fabia baghjultrukket med lige i undertanken af 500 hk. Som blev 
vist frem for første gang til motorsport showet i Herning. 
Emil Fortæller at planen er i sæson 2025 at køre Rally x som er en serie der køres i Finland, 
Letland, Sverige, Norge, Danmark og Tyskland. Men at sæsonen i år vil blive bruge på at køre 
nogle løb i Danmark og et par enkel løb i rally x for at lære bilen at kende. 
Vi gælder os meget til de nye udfordringer som vi står over for, og Jeg glæder mig meget til at 
skifte køre stil og som nogen siger prøve det med at den trækker i den rigtige ende. 
Vi håber det bliver muligt at få styr på vores sponsor og få de sidste med sådan vi kan føre 
vores drøm ud i livet. 
Men en ting er sikket, vi stille til start til rallycross løbet i Ikast d 4-5/5 fortæller Emil. 
  
Følg Emil og Hans team på Facebook PH-RACING. 
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Billeder fra præmieoverrækkelse 
Ved Årsfesten 2024. Tillykke til alle modtagerne! 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

32    

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



   

33 
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Opslagstavlen: 
 
Vi har lavet en aftale med WKS-RACING for 2024! 
Det er en aftale der ikke kun kaster lidt af sig til klubben i form af reklamer på klubhuset og 
vandvognen. 
Denne aftale indebærer også at der 20% på indkøring, Chiptuning og effekt målinger i hele 
2024 til aktive medlemmer af IMK. Mere info følger i det nye år. 

 
 
 
 
 

  

SKAL DIT INDLÆG VÆRE 

HER? 
 

Der er stadig plads til et billede, en kort tekst, et længere skriv 
eller bare et par resultater fra jeres oplevelser i 

motorsportsværkenen. 
Send dit input til klubblad@imk.dk 
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Nye IMK medlemmer 
  
Charlotte Lebeck Østergaard 
Jesper Weinkauff Kristoffersen 
Bo Christiansen 
Gert Petersen 
Mikkel Petersen 

 
 

IMK byder velkommen! 

MÆRKEDAGE 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fødselsdage 
 

 

20 år: 
Anders Mejlby Skov     12. marts 
 

50år: 
Michael Lindholm Madsen   11. april 
 
60år: 
Brian Nielsen     6. april 
Karin Nielsen     8. april 
Allan Jensen     12. april 
 
70år: 
Solvejg Thorup Sørensen   24. marts 
Jens-Jørgen Lyngaa    6. april 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

   

IMK ønsker hjerteligt Tillykke 
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     Med forbehold for ændringer! 
KALENDER 

 

Februar 
Lørdag d. 24  Klubdag – Læborg Autohandel 
 

Marts 
Søndag d. 3  JFM1 klubrally Kjellerup 
Søndag d. 17  JFM2 klubrally Sønderbæk 
 

April 
Mandag d. 1  Mads Kjærs Mindeløb Lemvig 
Lørdag d. 20  DSRS 1 Yding 
Lørdag d. 20  Arbejdsdag Folkerace   

 

 
 
Se også kalenderne på www.imk.dk og på www.dasu.dk 
 

http://www.imk.dk/

